Quartò allegat Gonetus tom. 7. diſp. 6. art. 2. §. 6. pag. 700. & 701. verba illa Eccleſiaſtici 33. verſ. 11. & 12. *In multitudine diſcipline Dominus ſeparauit eos, & immutauit vias eorum. Ex ipſis benedixit, & exaltauit; & ex ipſis ſanctificauit, & ad ſe applicauit.* Item illa Ieremiæ 30. verſ. 21. *Et erit dux eius ex eo, & Princeps de medio eius produceretur, & applicabo eum, & accedet ad me. Quis enim iſte eſt, qui applicet cor ſuum, vt appropinquet mihi? ait Dominus.* Quo in vtroque loco applicatio Deo authore facta, ſignificat prædeterminationem humanæ voluntatis, eamque phyſicam.

Ad hæc dico: Ad primum, Deus operatur omnia ſecundum conſilium voluntatis ſuæ, quia non cauſaliter, ſed ſecundum prudentiam, & prouidentiam, atque ob iuſtiſſimas rationes, quibus mouetur ſua voluntas. Et hæc quando eſt indifferens, ſeu ita præparans voluntati creatæ ſimultaneum Omnipotentiaſ concurſum ad actum conſtitutionis v. g. vt poſſit componi cum carentia talis actus.

actus, proculdubio est summè certa, & delibe-
rata, quantum ad huiusmodi præparationem, est
ſit incerta, & indeterminata ex ſe, quantum ad
concurſum, vel non concurſum ſimultaneum
Omnipotentiæ; quia ex ſe non reddit certum, &
determinatum concurſum potius, quam non
concurſum. In quo nihil abſurdi apparet, vt ne-
que in eo, quod Dei voluntas ſaluandi omnes ho-
mines non reddat certam, & determinatam ſalu-
tem omnium eorum. Quando verò voluntas Dei
ſupponat conditionatam, vel abſolutam præſcien-
tiam futuri noſtri ſalutaris conſenſus, ſupponit
eum, non vt futurum ex determinatione volun-
tatis noſtræ ſine gratia Dei, ſed vt futurum, &
principaliter, ex gratia quam Deus velit miſe-
ricorditer, liberaliterque conferre. Quò reſpex-
it Author Hypognoſticon, 'edem dixit, Deum
non operari ſecundum conſilium voluntatis no-
ſtræ, ſed ſuæ.

2010 Ad ſecundum: Fideles dicuntur creati in ope-
ribus bonis, conducentibusque ad ſalutem æter-
nam, quia vt hæc abſolutè exiſtant, & vt à Deo
præuideantur tam vt abſolutè, quam vt condi-
tionatè exiſtentia, debet ſupponi, & præuideri po-
tius gratia Dei, quam liberum noſtrum arbitrium;
nam ab illa ſunt magis præcipuè, quam ab hoc.
Dicuntur etiã bona opera à Deo per ſuam volun-
tatem præparata, prælatuta, prædefinita, prædeſti-
nata, imò & prædeterminata ante abſolutam ſuam
exiſtentiam, ratione gratiæ collatæ à Deo ſciente,
imò & quia ſciat ſortituram eorum effectum ex
determinatione noſtræ voluntatis. Non ſolum au-
tem vno, vel altero iſto modo, ſed & aliis non
peruenientibus ad diuina decreta efficaciã, inde-
pendentiã à noſtræ voluntatis determinatione,
qualia à Thomiſtis intenduntur, dicta ab Apoſtolo
fuiſſe, & ab Eccleſiæ PP. noſtra bona opera à
Deo præparata, prælatuta, imò & prædetermi-
nata, tractat accuratè Henricus de Cert in *Contr.*
cap. 3. ex num. 45. uſque ad 55. noſque 1. parte de-
libauimus, & reſumimus in hac 2.

2011 Ad tertium: Nos ſolâ naturali noſtra faculta-
ta non eligimus Deum, provt oportet ad ſalutem
æternam, ſed Deus gratuitò eligit nos ad dona
gratiæ ſuæ auxiliantis, quâ præditi, & adiuti
eligimus ipſum, conuertimurque nos in ipſum;
neque poſſumus ab ipſo præuideri vt electuri ſub
conditione, niſi ex parte huius aſſumatur gratia,
vt quæ potiores haberet partes in electione. S.
Augustinus inſumit totum caput 17. de *Prædeſt.*
ſſ. in hoc puncto, concluditque: *Rogo, quis au-
diat Dominum dicentem, Non ego, &c. & audeat
dicere, credere homines vt eligantur, cum potius eli-
gantur vt credant, ne contra ſententiam Veritatis
prioris inueniantur elegiſſe Chriſtum, quibus dicit
Chriſtus, Non vos, &c.* Vbi videt, S. Doctorem
reuocare in gratiam à Deo datam ad credendum,
quod Deus prius elegerit nos, ne ſi nos crederemus
ſine ea, diceremur eligi quia credidimus, ſeu
quia elegimus credendo. Vnde idem S. Doctorem
initio illius capituli ait: *Intelligamus ergo vocatio-
nem, quâ ſunt electi, non qui eliguntur, quia cre-
diderunt, ſed qui eliguntur, vt credant. Hanc
enim & Dominus ipſe ſatis aperit, ubi dicit, Non
vos, &c. Nam ſi propterea electi erant, quoniam
crediderant, ipſi cum prius vtrique elegerant creden-
do in eum, vt eligi mererentur. Auferit autem hoc
omnino, qui dicit, Non vos, &c.*

2012 Sed replicabit quis: Saluator quidem ratione à
nobis præſtitit, Deum præeligere efficaciter nos
ad gratiam conuerſionis, aut Fidei, non amen ad

conuerſionem, aut Fidem; cum tamen verba Chri-
ſti id etiam ſonent. Ergo vt id ſaluetur, debet in-
teruenire prioritas Dei efficaciter præeligentis,
prædefiniētis, & prædeterminantis conuerſio-
nem, aut Fidem. Reſpondeo, certum eſſe debere
nos per conuerſionem, aut Fidem eligere Deum.
Et ipſi quidem, inquit S. Augustinus, *proculdubio
elegerunt eum, quando crediderunt in eum. Vnde
non ob aliud dicit, Non vos, &c. niſi quia non ele-
gerunt eum, vt eligeret eos, ſed vt eligerent eum,
elegit eos; quia miſericordia eius præuenit eos ſecun-
dum gratiam, non ſecundum debitum.* Tunc ſic: Si
nos gratiã præuenit credendo eligimus Deum:
Ergo Deus antecederet non præeligit efficaciter,
non prædefinit, non prædeterminat electionem
Fidei noſtræ. Scripi *antecederet*, nam præelectio
abſoluta, quæ ſit efficaciã vel ex conſortio cum
Scientia Media de electione à nobis faciendâ ſub
conditione gratiæ, vel ex dependentiã à tali ſcien-
tiã, non negatur à me, poſſuntque de ea intelligi
verba Chriſti.

2013 Probo conſequentiam, quia ſi Deus eo modo
præeligat Fidem noſtram, adimet nobis poteſtatem
proximam eligendi eandem Fidem. Etenim pote-
ſtas proxima in nobis hanc eligendi debet eſſe po-
tentia proxima credendi, & non credendi. Si autem
Deus antecederet præeligit efficaciter, vt nos
potius credamus, quam non credamus, inuoluit
contradictionem potentia in nobis proxima cre-
dendi, & non credendi. Nam quâ parte eſſet non
credendi, haberet incompatibilitatem cum præ-
electione illa diuina de noſtra fide determinatè.